
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29.03.2017 № 157
г. Биробиджан

О государственной аккредитации образовательной деятельности в филиале:
учебно-консультационном пункте областного государственного
общеобразовательного бюджетного учреждения «Центр образования «Приоритет»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной

аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039, Положением

о комитете образования Еврейской автономной области, утвержденным

постановлением правительства Еврейской автономной области от 29.07.2014

№ 373-пп, и на основании заключения по результатам аккредитационной

экспертизы, проведенной в соответствии с приказом комитета образования

Еврейской автономной области от 01.02.2017 № 55,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать филиал: учебно-консультационным пункт областного

государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Центр

образования «Приоритет» (далее - организация) прошедшим государственную

аккредитацию образовательной деятельности по основным образовательным

программам в соответствии с приложением 1 со сроком действия до 26 мая 2026

года.

2. Отделу контроля и надзора в сфере образования (Гетманской О.В.):

2.1. Оформить и выдать организации свидетельство о государственной

аккредитации с регистрационным номером 680, а также приложения к нему в

соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.



2
2.2. В течение 3 рабочих дней со дня издания настоящего приказа внести

соответствующие сведения в реестр организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию

образовательным программам.

2.3. Разместить приказ на официальном сайте комитета образования

Еврейской автономной области по адресу http://komobr-eao.ru/.

3. Свидетельство о государственной аккредитации 79А02 № 0000006,

регистрационный номер 598, выданное комитетом образования Еврейской

автономной области 26 мая 2014 года, признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя комитета образования И.В. Карепова.

Первый заместитель
председателя комитета Т.А. Хромова

Гетманская О.В.

http://komobr-eao.ru/


3
Приложение
к приказу комитета образования
Еврейской автономной области
от 29.03.2017 № 157

Областное государственное общеобразовательное бюджетное
учреждение «Центр образования «Приоритет», ОГОБУ ЦО «Приоритет».

Место нахождения организации: ул. Линейная, д. 1а, с. Будукан,
Облученский район, Еврейская автономная область, 679120

ОГРН – 1087907001160
ИНН – 7902526860

Общее образование
№ Уровень образования
1 2
1. Основное общее образование
2. Среднее общее образование

Филиал: учебно-консультационный пункт областного
государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Центр
образования «Приоритет» (УКП ОГОБУ ЦО «Приоритет»).

Место нахождения организации: ул. Набережная, 20, п. Бира,
Облученский район, Еврейская автономная область, 679130

Общее образование
№ Уровень образования
1 2
1. Основное общее образование
2. Среднее общее образование


